

**Kalendarium prac
za miesiąc wrzesień 2023 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
POMORSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS czerwiec 2023			
1.	28.09.2023	<p>Odbyło się hybrydowe posiedzenie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku z następującym porządkiem obrad:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Otwarcie posiedzenia. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 5. Informacja na temat prac między posiedzeniami WRDS. 6. Rola budownictwa spółdzielczego i społecznego w zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych. 7. Sprawy wniesione. 8. Wolne wnioski. 9. Zakończenie posiedzenia. 	<p>Podczas posiedzenia członkowie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku wysłuchali prezentacji przedstawionych przez: Prezesa Pomorskiego Stowarzyszenia Zarządców Nieruchomości Spółdzielni Mieszkaniowych oraz Dyrektora Urzędu Statystycznego w Gdańsku.</p> <p>Do głosowania korespondencyjnego przekazano:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Projekt uchwały wraz z opinią w sprawie roli budownictwa spółdzielczego i społecznego w zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych. 2. Projekt apelu w sprawie współdziałania stron dialogu społecznego w zakresie poprawy sytuacji mieszkaniowej w województwie pomorskim.
Posiedzenia Prezydium WRDS wrzesień 2023			
1.	12.09.2023	<p>Odbyło się zdalne posiedzenie Prezydium WRDS w Gdańsku z następującym porządkiem obrad:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Otwarcie posiedzenia. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 5. Omówienie przygotowań do posiedzenia WRDS w Gdańsku zaplanowanego na dzień 28 września 2023 r. w temacie „Rola budownictwa spółdzielczego i społecznego w zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych”. 6. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych podczas posiedzenia WRDS w Gdańsku w dniu 29.06.2023 r. 	<p>Podczas spotkania członkowie Prezydium zaakceptowali stan przygotowań do posiedzenia plenarnego zaplanowanego na dzień 28.09.2023 r. w temacie „Rola budownictwa spółdzielczego i społecznego w zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych”.</p> <p>Przewodniczący poinformował, że w wyniku głosowania korespondencyjnego przyjęto:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Uchwałę Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku z dnia 10.07.2023 r. w sprawie statystyki bezpieczeństwa i zdrowia w miejscu pracy jako czynnika wspomagającego bieżące monitorowanie rynku pracy w województwie pomorskim.

		<p>7. Wyniki głosowania korespondencyjnego:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Uchwały Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w sprawie statystyki bezpieczeństwa i zdrowia w miejscu pracy jako czynnika wspomagającego bieżące monitorowanie rynku pracy w województwie pomorskim. 2) Uchwały Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku w sprawie projektu Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia dla województwa pomorskiego na rok 2023. <p>8. Informacja zespołu ds. ochrony zdrowia w sprawie gospodarki odpadami medycznymi w województwie pomorskim.</p> <p>9. Sprawy wniesione.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Odpowiedź Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Gdańsku w sprawie wpływu podatkowego (CIT i PIT), zasilającego budżety samorządów po połączeniu Grupy LOTOS S.A. z Polskim Koncernem Naftowym ORLEN S.A. <p>10. Wolne wnioski. Zakończenie posiedzenia.</p>	<p>2. Uchwałę Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku z dnia 01.09.2023 r. w sprawie opinii projektu Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia dla województwa pomorskiego na rok 2023.</p>
Zespół ds. społecznych wrzesień 2023			
1.	06.09.2023	<p>Odbyło się posiedzenie Zespołu ds. społecznych z następującym porządkiem obrad:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Biznes i zarządzanie – nowy przedmiot w szkołach ponadpodstawowych. 1. Rola budownictwa spółdzielczego i społecznego w zaspakajaniu potrzeb mieszkaniowych. 	<p>Podczas posiedzenia, członkowie zespołu wysłuchali prezentacji: „Biznes i zarządzanie – nowy przedmiot szkolny. Jak trafić w potrzeby młodzieży i przygotować do pracy przyszłych przedsiębiorców?”</p> <p>Członkowie zespołu omówili temat wrześniowego posiedzenia WRDS „Rola budownictwa spółdzielczego i społecznego w zaspakajaniu potrzeb mieszkaniowych.”</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wypracowali projekt Opinii w sprawie funkcjonowania spółdzielni mieszkaniowych na rynku nieruchomości oraz projekt Apelu do jednostek samorządu terytorialnego z propozycją współpracy w zakresie budownictwa społecznego i spółdzielczego dla zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych osób niezamożnych.